Realização:

Página 1 de 2

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PIAUÍ
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE

 RESERVA EM EMPREGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO
EDITAL Nº 1/2024 - CRM-PI, DE 22 DE JULHO DE 2024 - EDITAL DE ABERTURA

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PIAUÍ – CRM-PI, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o que estabelece o art. 37 inciso II da Constituição Federal de 1988, considerando a prerrogativa de
alterar a bem do interesse público os atos de sua discricionariedade, torna pública a presente Retificação.

1 – Ficam prorrogadas as inscrições e a data das provas objetivas, com o cronograma de que trata o Anexo III do
Edital nº 1/2024 passando a viger com as seguintes alterações:

Evento Data

Período para inscrições 29/7/2024 a 10/10/2024

Reimpressão do boleto da taxa de inscrição (último dia para pagamento) 11/10/2024

Divulgação da relação preliminar de inscrições (geral + PcD + pretos e pardos +
atendimento especial)

21/10/2024

Prazo para interposição de recurso contra a relação preliminar de inscrições (geral +
PcD + pretos e pardos + atendimento especial)

22 e 23/10/2024

Divulgação da relação definitiva de inscrições (geral + PcD + pretos e pardos +
atendimento especial)

4/11/2024

Divulgação dos locais de prova (Cartão de Confirmação de Inscrição – CCI) 11/11/2024

Realização das provas objetivas 17/11/2024

Divulgação dos gabaritos preliminares das provas objetivas 18/11/2024

Prazo para interposição de recurso contra os gabaritos preliminares das provas
objetivas

19 e 20/11/2024

Divulgação dos gabaritos definitivos das provas objetivas 27/11/2024

Divulgação do resultado preliminar das provas objetivas 27/11/2024

Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar das provas objetivas 28 e 29/11/2024

Divulgação do resultado definitivo das provas objetivas 4/12/2024

Convocação para a avaliação biopsicossocial (PcD) e para o procedimento de
heteroidentificação (pretos e pardos)

4/12/2024

Realização da avaliação biopsicossocial e do procedimento de heteroidentificação 8/12/2024

Divulgação do resultado preliminar da avaliação biopsicossocial e do procedimento
de heteroidentificação

12/12/2024

  Realização:

Página 2 de 2

Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar da avaliação
biopsicossocial e do procedimento de heteroidentificação

13 e 14/12/2024

Divulgação do resultado definitivo da avaliação biopsicossocial e do procedimento
de heteroidentificação

18/12/2024

Divulgação do resultado final do concurso público 19/12/2024

2 – O Edital nº 1/2024 será consolidado, de forma a contemplar as alterações decorrentes desta Retificação.

3 – Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação.

Teresina-PI, 2 de setembro de 2024.

João Araújo dos Martírios Moura
Presidente do CRM-PI